
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM): Marko Puljić 50, Ante 
Drinovac 100, Ivan Leko 200;
Za crkvu u Blagaju (KM): -;
Za župni list (KM): N. N. 10, An-
drija Verkić 20, Zora Zovko 10, Ante 
Drinovac 10;
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 10, Zora 
Zovko 20, Vide Jarak 20;
Za kapelu u Ortiješu (KM): Đuro 
Prkačin 100, Zora Zovko 100.

Obavijest prvopričesnicima
Probe za prvopričesnike bit će 23., 
24. i 25. travnja poslije večernjih sv. 
Misa;

Ispovijed prvopričesnika i roditelja 
bit će  u subotu, 27. travnja u 17 sati; 

- Pobožnost Trinaest utoraka sv. 
Anti bit će svakoga utorka pola sata 
prije večernje sv. Mise do svečeva 
spomendana;

Mise po grobljima:
22. 4. Gubavica u 9 sati
28. 4. Kosor u 9,30 sati
5. 5. Bunica u 9,30 sati

Prvi Petak u mjesecu svibnju, 3. 5.
Ispovijed je u 17,30

Euharistijsko klanjanje je kroz mje-
sec travanj četvrtkom pola sata prije 
večernje Mise. Kroz mjesec svibanj je 
pobožnost Blaženoj Djevici Mariji. 

Svibanjska pobožnost započinje u 
srijedu, 1. svibnja. Pobožnost krunice 
i litanije predmoliti će žene iz udruge 
Sv. Veronika. Pobožnost je pola sata 
prije večernje sv. Mise.
Susret s članicama udruge sv. Ve-
ronika je u četvrtak, 2. svibnja nakon 
večernje sv. Mise

Obavijest krizmanicima
Ispit krizmanika pred predstavnicima 
Biskupije predviđen je za petak, 3. 
svibnja u 19 sati u Pastoralnom centru. 

Ispovijed krizmanika, kumova i 
roditelja biti će u petak, 10. svibnja u 
17,30 sati. 

Krizmaničke haljine moći ćete 
preuzeti nakon ispovijedi.
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SRETAN USKRS
Savao, prozvani Pavao, prvoklasan intelektualac koji je završio biblijske studije u razredu izvrsna 
učitelja Gamaliela (Dj 22,3), bio je ljuti neprijatelj Isusa Krista. Savao ga je smatrao lažnim prorokom 
i mesijom, domaćim izdajnikom. Toliko se svojim prijezirom prema kršćanstvu svidio Velikomu vijeću 
da su mu povjerili posebnu misiju da u Siriji pohvata ono malo jadnih kršćana koji su se razbježali 
nakon Stjepanova mučeništva. Neki su doprli do Egipta, neki do Samarije, neki do sirijskoga Damaska. 
Čim se malo stanje smirilo, u Damasku je zaživjela zajednica pod vodstvom Ananije, koji je bio Isusov 
učenik, jedan od Sedamdeset i dvojice. Savao je upravo tražio takve koji su imali izravan kontakt s 
Isusom.
Savle, brate, progledaj! U tom Savlovu progonu kršćana, ukazuje mu se uskrsli Gospodin, koji se inače 
nije ukazao nijednomu svom neprijatelju – ni Pilatu, ni Herodu, ni Kajfi – nego samo Savlu. Možda bi 
se Savao i hrvao s Isusom, da u trenutku ukazanja ne oslijepi i slijep ne pade na zemlju. Pratitelji ga 
povedoše u kuću nekoga Jude u ulici Ravnoj. A Gospodin uredi s Ananijom, upravo onim kojega je 
Savao trebao uhititi i privesti u Jeruzalem. Kako se naši ljudski planovi ispravljaju na Božjemu putu! 
Tu, u ulici Ravnoj, Savao doživje dvostruko prosvjetljenje: prvo, Ananija mu, po Božjem nadahnuću, 
reče: „Savle, brate, progledaj!“ (Dj 9,17)  I u tom trenutku padoše mu ljuske s očiju, pade mu čitav 
zastor od kojega duh njegov ne mogaše prepoznati Krista iako ga je nekom zgodom i vidio u Jeru-
zalemu (2 Kor 5,16). A drugo je prosvjetljenje ono još jače, zvano krštenje, u ime Oca, Sina i Duha 
Svetoga. Ananija mu protumači da će, nakon što prođe kroz vodu s glavom ispod vode i iziđe na 
površinu, doživjeti u vjeri milost posvetnu koja mu briše sve iskonske i slobodnovoljne krive stranpu-
tice u dotadašnjem životu, a napunja ga snagom Presvetoga Trojstva za sav život. Savlu, kojega od 13. 
poglavlja Djela apostolskih zovu Pavao - sada će biti najdraža riječ: „Krist je moj život“. U svojoj prvoj 
poslanici, onoj Galaćanima, piše: „Živim, ali ne više ja, nego živi u meni Krist“ (2,20). Slično ponovi 
i Filipljanima: „Ta meni je živjeti Krist“ (1,21). Tu misao jednako primijeni i na vjernike u Kolosi 
ističući da je Krist „Život vaš“ (3,4), tj. Život naš!
Na Uskrs Crkva nam u drugom čitanju stavlja pred oči Pavlov odlomak iz Kološana gdje se upravo 
govori o krštenju-prosvjetljenju, ali i o uskrsnuću, završetku našega duhovnog razvoja. 
3,1: „Ako ste suuskrsli s Kristom, tražite što je gore, gdje Krist sjedi zdesna Bogu!“ Krstiti se - grčki: 
baptizein - znači uroniti u vodu i izroniti. Uroniti u vodu kao u smrt, a izroniti -uskrsnuti. Hrvatski i 
drugi slavenski jezici imaju za tu radnju izraz krstiti se, tj. u-Kristiti se, ucijepiti se u Krista, proći u 
vjeri njegov put smrti i uskrsnuća. Uroniti s Kristom u njegovu smrt i izroniti-uskrsnuti s njime na novi 
život. Mistično, sakramentno, ali doista stvarno. Zato smo i pozvani da tražimo ono što je gore, na 
nebu, gdje Krist sjedi u slavi. 
3,2: „Za onim gore težite, ne za zemaljskim!“ Ovdje nas Pavao potiče da ne čeznemo za zemaljskim, 
propadljivim, nego za nebeskim, neprolaznim, trajnim. Ne smije nas hvatati tjeskoba zbog zemaljštine 
nego briga za dohvaćanjem nebeske stvarnosti. 
3,3: „Ta umrijeste i život je vaš skriven s Kristom u Bogu!“ Ne očekuje Pavao da se kršćanin povuče 
iz svijeta i da se ne bavi nužnim zemaljskim poslovima, nego od nas kršćana traži da sve što činimo, 
imamo na dvom ekranu nebesku panoramu, da sve gledamo pod vidom vječnosti. Da se ravnamo po 
Božjim zapovijedima, a ne po svjetovnim prolaznim zakonima koji se uzajamno protive i poništavaju 
kako dolaze novi izbornici u parlament. Pavao kaže da je život naš skriven s Kristom u Bogu. Skriven 
milosno, otajstveno, duhovno. Ali jednoga će se dana pojaviti slava Kristova i sve što je bilo skriveno, 
očitovat će se. Sud će Božji nadvladati nepravedne sudove ljudske! Presuda će Božja pobijediti lažne 
presude ljudske!
3,4: „Kad se pojavi Krist, život vaš, tada ćete se i vi s njime pojaviti u slavi“.
Dođi, Gospodine Isuse!

+ Ratko Perić, biskup
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RASPORED SVETIH MISA
22. 4. 2019. - 28. 4. 2019.

Uskrsni Ponedjeljak, 22. travnja
8 - Vinko i Jela Pavlović za pok. rod. 
BOŠKA i JANJU, IVANA i MILU te ost. 
pok. iz ob.
9 - Misa u groblju na Gubavici

Utorak, 23. travnja, Šesti utorak sv. Anti
7,30 - Ivan Bošković za pok. suprugu 
KATU, rod. FRANU i BOŽICU te tetku 
ANICU
18 - Janja Mlikota za pok. ZORU i DRA-
GU Margeta

Srijeda, 24. travnja
7, 30 - Ob. Radić za pok. VINKA i KATU
18 - Ivan Zlomislić za pok. oca ANĐELKA, 
majku JANJU i ost pok. iz ob.

Četvrtak, 25. travnja, sv. Marko
7,30 - Suprug Drago s ob. za pok. JANJU 
Rajić
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Obitelj Laštro za pok. JOSIPA i 
TEREZIJU

Petak, 26. travnja
7,30 - Obitelj Krstić za pok. SVETO-
ZARA, ANĐU i ZORANA
18 - Marica Božić za pok. muža CIPRI-
JANA, svekrvu MATILDU, djevere JOZU 
i FRANU, rod. MILU i SERAFINU te bra-
ta SLAVKA Klarića

Subota, 27. travnja
7,30 - Bosiljka Grahovac za pok. 
NEDJELJKA i JOSIPA (m.) Lukića 
18 - Dragica Čobanović s dj. za pok. STIPU i 
njegove roditelje

Nedjelja, 28. travnja, Mali Uskrs, 
Prva Pričest
8 - Rana Misa
9,30 - Misa u groblju u Kosoru (Koto)
11 - Prva Pričest 

Prvog dana u tjednu rano 
ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na 

grob i opazi da je kamen s gro-
ba dignut. Otrči stoga i dođe k 
Šimunu Petru i drugom učeniku, 
kojega je Isus ljubio, pa im reče: 
»Uzeše Gospodina iz groba i ne 
znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj 
drugi učenik i dođoše na grob. 
Trčahu obojica zajedno, ali 
onaj drugi učenik prestignu Pe-
tra i stiže prvi na grob. Sagne 
se i opazi povoje gdje leže, ali 
ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar 
koji je išao za njim i uđe u grob. 
Ugleda povoje gdje leže i ubrus 
koji bijaše na glavi Isusovoj, ali 
nije bio uz povoje, nego napose 
svijen na jednome mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji 
prvi stiže na grob i vidje i povje-
rova. Jer oni još ne upoznaše 
Pisma da Isus treba da ustane od 
mrtvih.

 Riječ Gospodnja.

USKRS
Iv 20, 1-9.
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RASPORED SVETIH MISA 29. 4. 2019. - 5. 5. 2019.

Ponedjeljak, 29. travnja, sv. Katarina
7,30 - Jadranka Tolić na čast Gospe 
od Zdravlja
18 - Miho Marić za pok. tetke CVIJU 
i BOŽICU

Utorak, 30. travnja, Sedmi utorak sv. Anti 
7,30 - Jozo Brljević za pok. rod. TA-
DIJU i CVIJETU
18 - Dario Šimić na nakanu

Srijeda, 1. svibnja, sv. Josip Radnik
7,30 - Zoran Tolić za sve pok. iz ob. 
Tolić
18 - Ob. Selmanić za pok. ANDRI-
JU, DRAGICU i STANKA
 
Četvrtak, 2. svibnja, sv. Atanazije
7,30 - Antonija Šimunović za pok. 
svekra IVANA i majku LUCU
18 - Ob. Banović za pok. ANTU, 
IVANA (m.), JANJU i ost. pok.

Petak, 3. svibnja, Prvi Petak 
7,30 - Misa na nakanu župe 
17,30 - Ispovijed
18 - Ivica Vladić s ob. za pok. oca 
ANTU, majku KRISTINU i sve ost. 
pok. iz ob. Vladić

Subota, 4. svibnja
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Nada Filipović s dj. za pok. supruga 
ZDENKA i ost. pok.

Nedjelja, 5. svibnja, Treća uskrsna
8 - Rana Misa
9,30 - Misa u groblju na Bunici
11 - Misa za narod

Uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu 
od Židova bili zatvorili vrata, 

dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir 
vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke 
i bok. I obradovaše se učenici vidjevši 
Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: 
»Mir vama! Kao što mene posla Otac i 
ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih 
i kaže im: »Primite Duha Svetoga. Ko-
jima otpustite grijehe, otpuštaju im se; 
kojima zadržite, zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dva-
naestorice, ne bijaše s njima kad dođe 
Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: 
»Vidjeli smo Gospodina!« On im odvra-
ti: »Ako ne vidim na njegovim rukama 
biljeg čavala i ne stavim svoj prst u 
mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku 
u njegov bok, neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi 
učenici opet unutra, a s njima i Toma. 
Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade 
u sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će 
Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj mi 
ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i 
ne budi nevjeran, nego vjeran.« Odgovo-
ri mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« 
Reče mu Isus: »Budući da si me vidio, 
povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a 
vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio i 
mnoga druga znamenja koja nisu za-
pisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana 
da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da 
vjerujući imate život u imenu njegovu.

 Riječ Gospodnja.

MALI USKRS
Iv 20, 19-31


